[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº_____/2019

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Srª Prefeita Municipal, para que através do órgão competente informe a esta Casa Legislativa se houve recentemente algum aumento da quantidade de calçadas na cidade de Tatuí que contenham o piso tátil direcional? Se não, para quando será realizada a instalação de tal piso nem um maior número de calçadas do município?

JUSTIFICATIVA

	No dia 01/10/2018, o presente vereador enviou À Prefeitura de Tatuí o requerimento de nº1966/2018, que questionava se haveria o planejamento para que se aumentasse a quantidade de calçadas na cidade de Tatuí que contivessem o piso tátil direcional.
	Em resposta, a Secretaria de Segurança Pública e Mobilidade Urbana afirmou que estaria havendo um planejamento em conjunto com o plano de Mobilidade Urbana Municipal e a Secretaria de Planejamento para que se realizasse a instalação de tal piso.
	Portanto, pelas razões acima expostas, justifica-se o presente requerimento.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 17 de abril de 2019.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
47326a3c-e42e-44d8-b759-440f81beb73d.png
PROTOCOLO 1628/2019 - 17/04/2019 12:35

image1.jpeg